
 
                                                                       

Дума Бакчарского района 
    

Решение 
от 23.09.2024 с. Бакчар № 1253  

 
О внесении изменений в решение 

Думы Бакчарского района от 23.09.2021 № 
1012 «Об утверждении Положения о 
муниципальном контроле на автомобильном 
транспорте, городском наземном 
электрическом транспорте и в дорожном 
хозяйстве вне границ населенных пунктов в 
границах муниципального образования 
«Бакчарский район» 

 

 
В соответствии с Федеральным законом от 24.07.2023 № 374-ФЗ «О внесении 

изменений в Федеральный закон "Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности 
в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты 
Российской Федерации» и статью 3.1 Федерального закона «Устав автомобильного 
транспорта и городского наземного электрического транспорта», руководствуясь Уставом 
Бакчарского района, 

 
            Дума Бакчарского района решила: 

 
1. Внести в решение Думы Бакчарского района от 23.09.2021 № 1012 «Об 

утверждении Положения о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, 
городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве вне границ 
населенных пунктов в границах муниципального образования «Бакчарский район»: 
           в Положении о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском 
наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве вне границ населенных 
пунктов в границах муниципального образования «Бакчарский район», утвержденном 
указанным решением: 

1) подпункт 1 пункта 2 дополнить абзацем «в» следующего содержания: 
«в) к осуществлению проезда транспортных средств по платным автомобильным 

дорогам общего пользования местного значения, платным участкам автомобильных дорог 
общего пользования местного значения в части соблюдения порядка внесения платы за 
проезд транспортного средства.». 

2. Опубликовать настоящее решение в порядке, предусмотренном Уставом 
муниципального образования «Бакчарский район». 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 
            4. Контроль за исполнением решения возложить на социально-экономическую 
комиссию Думы Бакчарского района. 
 
Председатель Думы 
Бакчарского района                                                                                         И.А. Александрова 
 
И.о. Главы района                                                                                            В.С. Харин 


